
PENGUMUMAN 

 

PELUPUSAN TERKAWAL: ASET YANG DILUPUSKAN DALAM TEMPOH 2 TAHUN 

Adalah dimaklumkan bahawa Ketetapan Umum No. 4/2013 (KU No. 4/2003): Elaun 

Modal Dipercepatkan bertarikh 10 April 2013 telah dikeluarkan untuk menggantikan 

Garis Panduan Menjelaskan Maksud Ketidakpakaian Dalam Kaedah-Kaedah Cukai 

Pendapatan (Pemberian Elaun Modal Dipercepatkan) bertarikh 19 Ogos 2012 berkuat 

kuasa mulai 10 April 2013. 

Sebelum KU No. 4/2013 dikeluarkan, sekiranya pembayar cukai telah menggunapakai 

perenggan 3.6 Garis Panduan bertarikh 19 Ogos 2012 bagi pelupusan aset dalam 

tempoh 2 tahun dari tarikh pemerolehan kepada syarikat terkawal, pemakaian ke atas 

Garis Panduan tersebut boleh dikekalkan.  

 
Walau bagaimanapun, sekiranya pembayar cukai ingin menukar kepada pemakaian KU 

No. 4/2013, layanan cukai terhadap pelupusan aset dalam tempoh 2 tahun adalah 

seperti perenggan 12, KU No. 4/2013.  

 

NOTIFICATION 

Pursuant to Public Ruling No.4/2013: Accelerated Capital Allowance dated 10 April 

2013 has replaced the Guideline OnThe Interpretation Of Disregarded Of Income Tax 

Rules ( Grants Accelerated capital Allawance) dated  19 August 2012.  

 Prior to publishing of PR No. 4/2013 , if taxpayer has applied paragraph 3.6 of the 

Guideline dated 19 August 2012  for disposal of assets within 2 years from the date of 

acquisition to the controlled company. The application of that Guideline can be 

maintained. 

However, if the taxpayer wishes to change the application as to PR No. 4/2013, the tax 

treatment on disposal of assets within 2 years shall be as stated in paragraph 12, PR 

No. 4/2013. 
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